

Nota van Inlichtingen			
Europese aanbesteding voor de inzameling van huishoudelijk gft- en restafval, PMD en grof huishoudelijk afval in de gemeente Aa en Hunze			
Zaaknummer: 2024-005214			
Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Programma van EisenE-77, pagina 9 van 9	Het is volgens ons praktischer om de rapportages digitaal aan te leveren. Is dit ook mogelijk?	Ja, schriftelijk inleveren is wat aanbesteder betreft digitaal of analoog, dus het digitaal aanleveren van rapportages is akkoord.
2	Programma van EisenE-76, pagina 9 van 9, bullit 2	De chauffeur deelt de kaart uit met de genoteerde reden en vervolgens dient de opdrachtnemer deze te registreren met opgave hoe vaak en waarom deze is uitgereikt. Wat is de toevoegde waarde van deze dubbele handeling? Wilt u deze eis laten vallen of anders stellen?	Deze eis komt niet te vervallen. De toegevoegde waarde van deze handeling is dat wij inzicht verkrijgen in hoeveel containers niet zijn geledigd en waarom deze niet zijn geledigd. Op basis van deze inzichten kan opdrachtgever in samenspraak met opdrachtnemer de dienstverlening verbeteren.
3	Programma van EisenE-76, pagina 9 van 9	Het is volgens ons praktischer en duurzamer om de rapportages digitaal aan te leveren. Is dit ook mogelijk?	Ja, schriftelijk inleveren is wat aanbesteder betreft digitaal of analoog, dus het digitaal aanleveren van rapportages is akkoord.
4	Programma van EisenE-62, pagina 7 van 9	Dient het laatste woord "opdrachtnemer" niet te zijn "opdrachtgever"?	Dat klopt. Deze eis is aangepast.
5	Programma van EisenE-57, pagina 7 van 9	Wij gaan ervan uit dat dit ook geldt voor de huidige dienstverlener. Bent u het hiermee eens?	Dat klopt, deze eis staat ook in het contract met de huidige inzamelaar.
6	Programma van EisenE-38, pagina 5 van 9	Wat zijn de expiratedatums van de lopende verwerkingscontracten met Attero en PreZero?	Voor het gft-afval is de einddatum 31-12-2033 (met nog 2 keer een verlengingsoptie van 2 jaar). Voor restafval is de einddatum 31-12-2027. Deze kan niet meer worden verlengd en zal binnenkort worden aanbesteed. Voor PMD-afval is de einddatum 31-12-2029. Hierbij dient opgemerkt te worden dat de overeenkomst van PMD-afval niet wordt aanbesteed, maar valt onder de deelnemersovereenkomst met Stichting Nedvang. Stichting Nedvang kan hierbij de acceptatie locaties wijzigen.
7	Programma van EisenE-34, pagina 4 van 9	Met welke frequenties(s) dient de inschrijver deze uit te voeren?	Opdrachtgever bedoelt hiermee dat bij iedere geleegde container de fractie visueel moet worden geïnspecteerd. Hiermee volstaat bijvoorbeeld een visuele inspectie door de chauffeur d.m.v. de camera in de trog op het inzamelvoertuig.
8	Programma van EisenE-13, pagina 2 van 9	Om een goede onderbouwde calculatie en plannen te maken: Met welke fabrikanten van de inzamelmiddelen werkt u nu?	Voor de containers heeft opdrachtgever momenteel een contract met Kliko Eurobins B.V. In de gemeente zijn daarnaast tal van andere containers van diverse bedrijven aanwezig, zoals Schäfer en SULO. DVL Milieuservice B.V. verzorgt de diensten rondom de containerchips.
9	Programma van EisenE-03, pagina 1 van 9	Kunt u garanderen dat u de volledige accurate data op tijd aan opdrachtnemer aanlevert aan de opdrachtnemer (zoals COAD data, aansluitingen incl. postcodes) om het inzamelplan te realiseren?	Deze vraag is zo niet te beantwoorden. Wij verzoeken u deze vraag in de 2e NvI te verduidelijken. Wat is voor u op tijd? Wat bedoelt u met COAD data (bedoelt u hiermee de data die gelezen wordt uit de containerchips, zoals de ID)?

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	Alg. Inkoopvoorwaarden, Art. 11.11.2, pagina 6 van 11	Om de overeenkomst gelijkwaardig voor beide partijen te maken. Wilt u de opzegtermijn voor opdrachtgever en opdrachtnemen gelijk trekken: voor beiden 3 of 18 maanden?	Opdrachtgever neemt aan dat u hier artikel 11.2 bedoelt. Dit artikel is van toepassing wanneer er sprake is van een looptijd voor onbepaalde tijd. Dit is bij deze overeenkomst niet aan de orde, het betreft hier namelijk een overeenkomst met een intitiële looptijd van vier jaar waarbij de opdrachtgever eenzijdig de mogelijkheid heeft de overeenkomst twee maal met twee jaar te verlengen, dus een overeenkomst met een bepaalde tijd.
11	Aanbestedingsleidraad, Art. 2.5, pagina 11 van 26	In art. 2.5 geeft u als uiterlijke inschrijvingstermijn 26 april 12:00 uur aan, terwijl u in art. 2.2 in de planning 26 april 2024 09:00 uur aangeeft. Voor de zekerheid: Wat is juist?	De planning zoals opgenomen in TenderNed is leidend. Dit betekent dat de uiterlijke ontvangst van de inschrijvingen 26 april, 9:00 uur is.
12	Aanbestedingsleidraad, Art. 1.3, pagina 7 van 25, bullit 2	Social Return heeft met name betrekking op de arbeid en niet op het materiaal en verwerking. Wilt u daarom uw eis aanpassen naar 5% van de loonsom?	De social return norm wordt aangepast naar 2 % van de opdrachtwaarde.
13	Algemeen	Kunt u inzicht geven in de huidige inzamelsystematiek? Wordt er ingezameld met zijladers of ook met achterladers? Zo ja, hoe is de verdeling?	Momenteel zamelen wij uitsluitend in met zijladers. Incidenteel worden er achterladers ingezet, bijv. bij een defecte zijladers.
14	Algemeen	Zijn er standplaatsen beschikbaar voor inzamelvoertuigen op terrein van Gemeente AA en Hunze?	Er zijn momenteel geen vaste standplaatsen beschikbaar op het terrein van de Gemeente Aa en Hunze. Na gunning kunnen wij in overleg kijken naar mogelijkheden voor stalling van inzamelvoertuigen.
15	Bijlage overzicht minicontainers, verzamelcontainers en grofvuilroute	Kunt u het opnamesysteem van de OC en de Molok aangeven?	Het systeem van de OC betreft een driehakensysteem. Het systeem van de Molok beteft een hijslus.
16	PVE E-47	U stelt eisen aan opdrachtnemer voor controle. Alleen is de functionaliteit van het registratiesysteem onbekend. De eis is alleen in te willigen als het registratiesysteem de 4 genoemde punten automatisch registreert. Heeft het nieuw aangeschafte registratiesysteem deze functionaliteit?	Ja, het registratiesysteem beschikt over deze functionaliteit.
17	Algemeen	Kunt u inzicht verstrekken van gewichten per route van de deelstromen GFT, PMD en restafval?	De huidige inzamelaar rijdt op iedere inzameldag met twee inzamelvoertuigen, wat betekent dat er in totaal per inzameldag 10 inzamelroutes zijn. Wij kunnen u geen inzicht verstrekken van de gewichten per route van de deelstromingen GFT, PMD en restafval. Wel kunnen wij u de gewichten per deelstroom op jaarbasis verstrekken, zoals hieronder beschreven: PMD is in totaal 1000 ton op jaarbasis. GFT-afval is in totaal 5250 ton op jaarbasis. Restafval is in totaal 4000 ton op jaarbasis.
18	Algemeen	Kunt u inzicht geven in de huidige routes?	De huidige inzamelroutes en bijbehorend adressenbestand deelt opdrachtgever na gunning met opdrachtnemer. De huidige inzamelaar rijdt op iedere inzameldag met twee inzamelvoertuigen, wat betekent dat er in totaal per inzameldag 10 inzamelroutes zijn. Wij kunnen u geen inzicht verstrekken van de gewichten per route van de deelstromingen GFT, PMD en restafval. Wel kunnen wij u de gewichten per deelstroom op jaarbasis verstrekken, zoals hieronder beschreven: PMD is in totaal 1000 ton op jaarbasis. GFT-afval is in totaal 5250 ton op jaarbasis. Restafval is in totaal 4000 ton op jaarbasis.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	PVE E-39	Kunt u inzicht geven in de einddata van de huidige verwerkingscontracten van GFT, PMD en restafval?	Voor het gft-afval is de einddatum 31-12-2033 (met nog 2 keer een verlengingsoptie van 2 jaar). Voor restafval is de einddatum 31-12-2027. Deze kan niet meer worden verlengd en zal binnenkort worden aanbesteed. Voor PMD-afval is de einddatum 31-12-2029. Hierbij dient opgemerkt te worden dat de overeenkomst van PMD-afval niet wordt aanbesteed, maar valt onder de deelnemersovereenkomst met Stichting Nedvang. Stichting Nedvang kan hierbij de acceptatie locaties wijzigen.
20	PVE E-30	u omschrijft 140 en 240 liter rolcontainers voor GFT en PMD. Kunt u een verdeling aangeven? Zijn alle GFT containers 140 liter? Of ook 240 liter? Graag ook een verdeling van PMD en restafval containers.	Alle PMD-containers hebben een inhoud van 240 liter. Het overgrote gedeelte van de GFT en restafval containers hebben een inhoud van 240 liter. Het overige gedeelte, wat maximaal 5% van het totale container areaal uitmaakt, gaat om containers met een inhoud van 140 liter.
21	Conceptovereenkomst, artikel 5.3	U stelt CBS als index voor. In onze branche is kostenontwikkeling in het wegvervoer leidend (nu Panteia, voorheen NEA). Wilt u de indexatie aanpassen naar Panteia, deelsector Afvalvervoer/ rolcontainers?	Nee opdrachtgever past de indexatie niet aan.
22	ABL pagina 11 2.5	Uiterste inschrijvingsmoment is 26 april 12.00 uur. In planning (pagina 8, staat 9.00 uur vermeld. Wat is juist?	De planning zoals opgenomen in TenderNed is leidend. Dit betekent dat de uiterlijke ontvangst van de inschrijvingen uiterlijk 26 april, 9:00 uur is.
23	ABL pagina 8 2.2.	U geeft aan dat de planning indicatief is. Met de definitieve gunningsdatum op 18 juni is, gelet op de levertijden van inzamelvoertuigen van momenteel 12- 18 maanden is starten met nieuwe voertuigen niet mogelijk. De start zal plaatsvinden met gebruikte voertuigen, wat qua implementatie van een registratiesysteem niet ideaal is. Bovendien is voorbereidingstijd gewenst. Kunt u bevestigen dat de definitieve gunning niet na 18 juni plaats zal vinden?	Ja, de definitieve gunning vindt uiterlijk plaats op 18 juni, behoudens uitloop vanwege onvoorziene situaties/omstandigheden. Daarnaast begrijpt opdrachtgever dat het vanwege levertijden van technische registratiesystemen lastig kan zijn om per 1-1-2025 direct geregistreerd in te zamelen. Daarom stellen wij een overgangsperiode van maximaal 6 maanden (tot maximaal 1-7-2025) in om het geregistreerd inzamelen op orde te krijgen.
24	ABL pagina 7 social return	U stelt als eis 5% van aanneemsom. Dit is ongebruikelijk. Het betreft inzet van arbeidsuren. Wilt u de eis wijzigen in 5% van de loonsom?	De social return norm wordt aangepast naar 2 % van de opdrachtwaarde.
25	Offerteaanvraag I.1 (pagina 5)	ABL, pagina 5, looptijd overeenkomst. De opdrachtgever heeft het recht de overeenkomst eenzijdig de mogelijkheid te verlengen. Gelet op de investeringen welke van opdrachtnemer worden verwacht is tweezijdig wenselijk. Wilt u de verleningskeuze tweezijdig maken? Of de initiële looptijd verlengen naar 8 jaar?	Opdrachtgever gaat akkoord met het tweezijdig verlengen van de overeenkomst.